adquirir y todos sus costos asociados, presentes y futuros. 

9. Que, mediante Formulario Requerimiento N°2025-1404 fecha 28 octubre de 2025 del 
Departamento de Gestión de Recursos Físicos e Inversiones de la Red del Servicio de Salud 
Tarapacá, se certifica una refrendación presupuestaria total de $6.988.710.000.- (Seis mil 

novecientos ochenta y ocho millones setecientos diez mil pesos), con impuestos incluidos, 
para la contratación de la obra considerada en el proyecto denominado “Reposición con 
Relocalización Centro de Salud Camiña”, Código BIP N°40001353-0, con cargo al Ítem 
presupuestario 3102004 “Obras Civiles”, financiado por el Fondo Nacional de Desarrollo

[...]

y el Servicio de Salud Tarapacá, en su calidad de Unidad Técnica, instrumento aprobado 
mediante Resolución Exenta N°733 del 29 de agosto de 2025 del Gobierno Regional de 
Tarapacá.   

Para efectos de esta licitación, el financiamiento considera exclusivamente la Asignación 004 – 
Obras Civiles, por un monto total de $6.988.710.000.- (Seis mil novecientos ochenta y 
ocho millones setecientos diez mil pesos), monto establecido en el desglose presupuestario 

oficial del proyecto contenido en el Convenio Mandato. 

Los recursos señalados se imputarán al Presupuesto Regional vigente, conforme al Subtítulo 

31 – Iniciativas de Inversión, Ítem 02 Proyectos, Asignación 004 Obras Civiles, de acuerdo

[...]

Valor Proforma considerado para esta licitación es de:  

- Proforma, Permiso de Edificación: $3.000.000.- (tres millones). 

- Proforma, AFR (Aporte Financiero Reembolso) $10.000.000.- (diez millones), exento de IVA. 

- Proforma, Caución de Potencia $25.000.000.- (veinte cinco millones), exento de IVA. 

27. REAJUSTABILIDAD 

El presente contrato no será reajustable. 

28. PLAZO DE VIGENCIA DEL CONTRATO 

El plazo de vigencia del contrato comprenderá desde la total tramitación del acto administrativo 
que lo aprueba hasta la total tramitación de la resolución que aprueba la liquidación del contrato,